Salários, Reajustes e Pagamento  

Piso Salarial  

CLÁUSULA TERCEIRA - SALÁRIO MÍNIMO PROFISSIONAL  

Ficam instituídos os seguintes salários mínimos profissionais a partir de 1º de 
Março de 2023:  

a) Empregados em Geral e Comissionistas: R$ 1.690,00 (Um mil e 
seiscentos e noventa reais); 

b) Empregados em Serviços de Limpeza: R$ 1.613,00 (Um mil e seiscentos e 

trezes reais); 

c) Jovem Aprendiz: salário mínimo nacional, proporcional a jornada de 
trabalho. 

Reajustes/Correções Salariais  

CLÁUSULA QUARTA - REAJUSTE SALARIAL PROPORCIONAL